
Година LX
Број 30/2024

Бачка Паланка
24. јул 2024. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

179

На основу члана 20. тачка 5. и 
члана 32. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 157. став 1. 
Закона о безбедности саобраћаја на путе-
вима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013-одлука УС, 54/2014, 96/2015- 
др. закон, 9/2016-одлука УС, 24/2018, 
41/2018, 41/2018-др. закон, 87/2018, 
23/2019, 128/2020-др. закон и 76/2023), 
члана 3. тачка 7., члана 5. став 1. и члана 
25. став 3. Закона о комуналним делат-
ностима („Службени гласник Републике 
Србије“ бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018) 
и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина Општине 
Бачка Паланка, на својој 3. седници одр-
жаној дана 23. јула 2024. године, донела 
је

ОДЛУКУ 
o измени и допуни Одлуке о 

паркирању

Члан 1.

У Одлуци о паркирању („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 

35/2017 и 39/2017), члан 2. мења се и 
гласи:

„Јавна паркиралишта у смислу ове 
одлуке су јавне саобраћајне површине и 
посебни простори одређени и обележени 
за паркирање возила.

Јавна паркиралишта могу да буду: 
стална, привремена и повремена.

Стална паркиралишта су јавне 
саобраћајне површине и посебни прос-
тори одређени и обележени за паркирање 
возила.

Привремена паркиралишта су 
привремено уређене површине јавне 
намене и посебни простори одређени 
и обележени за паркирање возила, до 
привођења простора планираној намени 
предвиђеној урбанистичким планом.

Општинска управа Општине 
Бачка Паланка – Одељење за привреду 
( у даљем тексту: Одељење за привреду) 
може за потребе јавних скупова, спорт-
ских, културнх, уметничких, сезонских, 
рекреативних и других манифестација и 
приредби, одредити и друге јавне повр-
шине као повремена паркиралишта.

Јавним паркиралиштем у сми-
слу одредаба ове одлуке, не сматрају се 
посебне површине за паркирање возила 
које припадају одређеном објекту ( пре-
дузећу, установи, стамбеној згради, такси 
стајалишту и др.).“



934 страна - Броj 30/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24. јул 2024. године

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
БРОЈ:II-344-20/2024
ДАНА:23. јула 2024. године 

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

180

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног предузећа 
„Стандард“ из Бачке Паланке са Законом 
о јавним предузећима („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 23/2016 
и 35/2016), члана 40. тачка 56. и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 3. седници, одржаној дана 23. јула 
2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Прву 
измену Програма пословања 
Јавног предузећа „Стандард“ 

Бачка Паланка за 2024. годину

I

Даје се сагласност на Прву измену 
Програма пословања Јавног преду-
зећа „Стандард“ Бачка Паланка за 2024. 
годину, који је Надзорни одбор Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка, 
донео на својој  47. седници, одржаној 
дана 27. јуна 2024. године, одлуком под  
бројем 06-210/3-24.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:  II-401-33/ 2024
23. јула 2024. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

181
На основу члана 17. став 3. За-

кона о јавним предузећима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 32. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021) и члана 40. став 1. та-
чка 12. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Палан-
ка“, број 9/2019 и 15/2023), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 3. сед-
ници, одржаној дана 23. јула 2024. годи-
не, донелa је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању 
члана Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка 



24. јул 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 30/2024 - страна 935  

I

СЛОБОДАН МАНОЈЛОВИЋ, 
разрешава се дужности члана Надзор-
ног одбора Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка, због 
подношења оставке.

II

КРИСТИНА ГРУЈИЋ, именује се 
за члана Надзорног одбора Јавног кому-
налног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка,

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВО-
ДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 119-46/2024
23. јула 2024. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

182

На основу члана 41. став 1. тачка 
5. Закона о смањењу ризика од ката-
строфа и управљању ванредним ситу-
ацијама („Службени гласник Републике 
Србије“ бр. 87/2018), члана 7. Уредбе 
о саставу, начину и организацији рада 
штабова за ванредне ситуације („Служ-
бени гласник Републике Србије“ бр. 
27/2020) и члана 40. став 1. тачка 44. Ста-
тута  Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ број 

9/2019 и 15/2023), Скупштина Општине 
Бачка Паланка на својој 3. седници, одр-
жаној 23. јула 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине 

Бачка Паланка и именовању 
чланова Општинског штаба за 
ванредне ситуације општине  

Бачка Паланка

Члан 1.

За праћење активности на 
смањењу ризика од катастрофа и коорди-
нацију и руковођење у ванредним ситу-
ацијама на територији општине Бачка 
Паланка (у даљем тексту:Општина ) 
образује се Општински штаб за ванредне 
ситуације општине Бачка Паланка (у 
даљем тексту: Штаб ).

Члан 2.

Штаб обавља следеће послове:

 - руководи и координира рад 
субјеката система смањења 
ризика од катастрофа и упра-
вљања ванредним ситуацијама 
на спровођењу утврђених зада-
така;

 - руководи и координира спро-
вођење мера и задатака цивил-
не заштите;

 - разматра процене ризика, пла-
нове заштите и спасавања 
и друга планска документа 
и даје препоруке за њихово 
унапређење;

 - прати стање и организацију 
система смањења ризика од ка-
тастрофа и управљања ванред-
ним ситуацијама и предлаже 
мере за њихово побољшање;



936 страна - Броj 30/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24. јул 2024. године

 - наређује употребу снага сис-
тема смањења ризика од ката-
строфа и управљања ванред-
ним ситуацијама, средстава 
помоћи и других средстава 
која се користе у ванредним 
ситуацијама;

 - стара се о редовном информи-
сању и обавештавању станов-
ништва о ризицима и опаснос-
тима и предузетим мерама.

 - процењује угроженост од на-
станка ванредне ситуације и 
доставља предлог за прогла-
шење и укидање ванредне си-
туације;

 - наређује приправност субје-
ката и снага система смањења 
ризика од катастрофа и упра-
вљања ванредним ситуација-
ма;

 - сарађује са другим штабовима 
за ванредне ситуације;

 - ангажује субјекте од посебног 
значаја;

 - учествује у организацији и 
спровођењу мера и задатака 
обнове, реконструкције и реха-
билитације, узимајући у обзир 
смањење ризика од будућих 
ванредних ситуација;

 - израђује предлог годишњег 
плана рада и предлог годишњег 
извештаја о раду и доставља 
надлежном органу на усвајање;

 - образује стручно-оперативне 
тимове за извршавање специ-
фичних задатака из области 
заштите и спасавања;

 - именује поверенике и заменике 
повереника цивилне заштите;

 - ставља у приправност и анга-
жује субјекте од посебног зна-

чаја за заштиту и спасавање у 
општини Бачка Паланка;

 - предлаже субјекте од посебног 
значаја за општину Бачка Па-
ланка;

 - обавља и друге послове, у 
складу са законом.

Члан 3.

Штаб, по потреби, образује 
помоћне стручно-оперативне тимове за 
специфичне задатке заштите и спаса-
вања.

Стручне и административне 
послове за потребе Штаба обавља 
Одељење за скупштинске и извршне 
послове Општинске управе Општине 
Бачка Паланка у сарадњи са представни-
ком МУП Републике Србије – Сектора за 
ванредне ситуације – Управе за ванредне 
ситуације у Новом Саду – начелником 
Штаба.

Члан 4.

У Штаб се именују:

1. за команданта Штаба: Бра-
нислав Шушница, председник 
Општине Бачка Паланка,

2. за заменика команданта 
Штаба:Милан Крагуљац, за-
меник председника Општине 
Бачка Паланка,

3. за начелника Штаба: Зоран Ср-
дић, самостални полицијски 
инспектор МУП Републике 
Србије-Сектор за ванредне си-
туације-Управа за ванредне си-
туације Нови Сад

За чланове Штаба:

1. Милан Чавић, председник 
Скупштине Општине Бачка 
Паланка,



24. јул 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 30/2024 - страна 937  

2. Велимир Радованов, помоћник 
председника Општине Бачка 
Паланка за област економског 
развоја и урбанизма,

3. Мирослав Ивић, члан Општин-
ског већа Општине Бачка Па-
ланка за област туризма и угос-
титељства,

4. Стево Карановић, члан 
Општинског већа Општине Ба-
чка Паланка за област друштве-
них делатности, здравства, 
социјалне заштите и јавног ин-
формисања,

5. Зоран Петковић, члан Општин-
ског већа Општине Бачка Па-
ланка за област комуналне при-
вреде, урбанизма, грађевинар-
ства, изградње и унапређења 
човекове средине,

6. Милорад Париповић, члан 
Општинског већа Општине 
Бачка Паланка за област са-
обраћаја, одржавања локалних 
путева и улица и других јавних 
површина,

7. Александар Трешњак, члан 
Општинског већа Општине Ба-
чка Паланка за област јавних 
прихода и расхода Општине 
и организација које се финан-
сирају из буџета и фондова 
Општине,

8. Зоран Јовичин, члан Општин-
ског већа Општине Бачка Па-
ланка за област функциони-
сања месних заједница,

9. Мита Лачански, члан Општин-
ског већа Општине Бачка Па-
ланка за област пољопривреде, 
шумарства и водопривреде,

10. Весна Вучић, члан Општин-
ског већа Општине Бачка Па-
ланка за стање и даљи развој 

међунационалних односа и 
остваривања права национал-
них мањина,

11. Милорад Чегар, члан Општин-
ског већа Општине Бачка Па-
ланка за област индустрије и 
мале привреде,

12. Рајка Појужина, начелник 
Општинске управе Општине 
Бачка Паланка,

13. Дубравка Живић, заменик На-
челника Општинске управе 
Општине Бачка Паланка,

14. Младен Лучић, руководилац 
Одељења за привреду Општин-
ске управе Општине Бачка Па-
ланка,

15. Вера Жарковић, руководилац 
Одељења за друштвене де-
латности Општинске управе 
Општине Бачка Паланка,

16. Милкица Петржљан, руково-
дилац Одељења за урбанизам 
и грађевинарство Општинске 
управе Општине Бачка Палан-
ка,

17. Драган Прекогачић, руководи-
лац „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о 
Београд -Електродистрибуција 
Нови Сад – погона у Бачкој Па-
ланци,

18. Оливера Рашовић, војни рефе-
рент у ЦМО Нови Сад – Кан-
целарија Бачка Паланка,

19. Бранислав Шобот, секретар 
„Црвеног крста“ Бачка Палан-
ка,

20. Милан Ајдер, командир ПВСЈ 
Бачка Паланка,

21. Биљана Карановић, вршилац 
дужности директора Устано-
ве „Центар за социјални рад 
Општине Бачка Паланка“,



938 страна - Броj 30/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24. јул 2024. године

22. Мирослав Сићевић, директор 
ЈП „Стандард“ Бачка Паланка,

23. Александар Ерцег, вршилац 
дужности директора ЈКП „Ко-
муналпројект“ Бачка Паланка,

24. Др Срђана Крстоношић, дирек-
тор Дома здравља „Др. Младен 
Стојановић“ Бачка Паланка,

25. Љиљана Ћулибрк, директор 
Геронтолошког центра Бачка 
Паланка,

26. Милан Козомора, директор 
УСР „Тиквара“ Бачка Паланка,

27. Горан Радишић, генерални 
директор Водопривредног 
друштва „Дунав“ А.Д. Бачка 
Паланка,

28. Небојша Буха, командир Поли-
цијске станице Бачка Паланка,

29. Звездан Мешановић, руково-
дилац организационе јединице 
ЈП „Војводина шуме“  - Шум-
ска управа Бачка Паланка,

30. мајор Недељко Недељковић, 
команда 1. Бр. КоВ Нови Сад, 
официр за цивилно – војну са-
радњу.

Члан 5.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

Члан 6.

Даном ступања на снагу овог 
решења престаје да важи Решење о обра-
зовању Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Бачка Паланка и 
именовању чланова Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 

Бачка Паланка“ бр.23/20, 24/21, 34/21, 
37/21, 10/22, 2/23, 10/23 и 22/24).

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-217-4/2024
Дана: 23. јула 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

183

На основу члана 40. Стаута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 147. став 4. 
Пословника Скупштине општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 20/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој Конститутивној седници, одржа-
ној дана 3. јула 2024. године,  је конста-
товала следећи

З А К Љ У Ч А К

I

Констатује се престанак мандата 
председнику, заменику председника и 
члановима Одбора за административно 
мандатана питања и Одбора за избор име-
новање у образованих 4. септембра 2020. 
године, решењем број II-119-39/2020.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.



24. јул 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 30/2024 - страна 939  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-45/2024
Дана: 3. јула 2024. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

184

На основу члана 33. став 1. тачка 
2. Одлуке о усклађивању оснивачког 
акта Јавног предузећа „Стандард“ из 
Бачке Паланке са Законом о јавним пре-
дузећима („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2016, 35/2016 
и 3/2022), члана 64. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 3. седници  одржаној  дана  19. 
јула  2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Другу 

измену  Ценовника услуга Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка 

Паланка за 2024. годину

I

Даје се сагласност на Другу 
измену Ценовника услуга Јавног преду-
зећа “Стандард“ Бачка Паланка за 2024. 
годину, који је Надзорни одбор Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка 
донео на својој 47. седници одржаној 

дана 27. јуна 2024. године, одлуком под  
бројем  06-.210/2-24.

Текст Друге измене Ценовника 
услуга Јавног предузећа “Стандард“ 
Бачка Паланка за 2024. годину  чини сас-
тавни део овог решења. 

II

 Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈАОПШТИНА 
БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-40-135/2023
Дана:  19. јула 2024. године

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.

У Ценовнику ЈП „Стандард“ за 
2024. годину број 06-411/2-23 од 15. 12. 
2023. године на које је Општинско веће 
Општине Бачка Паланка дало сагласност 
Решењем број III-40-135/2023 од дана 17. 
1. 2024. године, Решењем о првој измени 
Ценовника број III-40-135/2023 од дана 
17. 5. 2024. године мењају се вредности 
постојећих позиција у делу В-АДМИ-
НИСТРАТИВНО ТЕХНИЧКЕ УСЛУГЕ 
на следећи начин:



940 страна - Броj 30/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24. јул 2024. године

В. АДМИНИСТРАТИВНО ТЕХНИЧКЕ УСЛУГЕ

рб Назив јед. мере Нова
Вредност

ДЕО 
2.1. АДМИНИСТРАТИВНО ТЕХНИЧКИ ПОСЛОВИ И УСЛУГЕ

1 Месечна накнада за послове управљања на јавним путевима, 
путним објектима, саобраћајној сигнализацији и опреми месечно 943.800,00

2 Месечна накнада за послове управљања на дечијим игралиштима, 
спортским теренима  и урбаном мобилијару месечно 116.160,00

3 Месечна накнада за послове управљања на пословним простором и 
гаражама у јавниј својини месечно 333.960,00

4 Месечна накнада за послове управљања на јавном осветљењу, 
видео надзору, оптичке телекомуникационе мреже месечно 116.160,00

185

На основу ,члана  64. тачка 22. и 138. став 1. Статута Општине  Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), члана 2. став 3 Пра-
вилника о поступку и начину решавања захтева за мирно решавање спора за накнаду 
штете настале услед уједа напуштених паса или мачака на територији општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 4/2024), члана 11. став 1. и  62. 
став 1. Пословника Општинског већа Општине Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општинско веће Општине Бачка Паланка на својој 4. сед-
ници одржаној дана  24. .јула  2024. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
 О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОСТОЈАЊА ВИСИНЕ И НАКНАДЕ ШТЕТЕ УСЛЕД УЈЕДА 
НАПУШТЕНИХ ПАСА ИЛИ МАЧАКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

I

Образује се Комисија за утврђивање постојања висине и накнаде штете услед уједа 
напуштених паса или мачака на територији општине Бачка Паланка (у даљем тексту: 
Комисија) у следећем саставу:

1. Др Јелена Јефтић, специјалиста педијатрије –председник,

2. Владислава Томашек, дипл.правник- члан,

3. Ђорђе Радовић, правник- члан,

4. Урош Исаков, републички ветеринарски инспектор- члан,

5. Драган Струхар, мајор полиције, заменик командира Полицијске станице Бачка 
Паланка- члан.



24. јул 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 30/2024 - страна 941  

II

Комисија обавља послове у 
складу са  Правилником  о поступку и 
начину решавања захтева за мирно реша-
вање спора за накнаду штете настале 
услед уједа напуштених паса или мачака 
на територији општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 4/2024).

III

Комисија доноси свој Пословник 
о раду и за свој рад одговара Општин-
ском већу Општине Бачка Паланка.

IV

Комисија подноси Годишњи 
извештај о раду Општинском већу 
Општине Бачка Паланка. 

V

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се  у „Службеном  
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Веза број: III-7-1/2024
Дана: 24. јула 2024. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог 
Решења садржан је у члану 2. став 3  
Правилника о поступку и начину реша-

вања захтева за мирно решавање спора 
за накнаду штете настале услед уједа 
напуштених паса или мачака на тери-
торији општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
4/2024), којим је прописано да  Коми-
сију за утврђивање постојања висине и 
накнаде штете услед уједа напуштених 
паса или мачака на територији општине 
Бачка Паланка образује Општинско веће 
Општине Бачка Паланка и да Комисију 
чине председник и четири члана.

Општинска управа Општине Бачка 
Паланка, Дом здравља „Др Младен Стоја-
новић“ Бачка Паланка, Министарство 
пољопривреде шумарства и водопри-
вреде-Управеаза ветерину- Одсек вете-
ринарска инспекција Нови Сад, Јужноба-
чкио округ и Полицијска управа у Новом 
Саду-Полицијска станица у Бачкој 
Паланци, доставили  су предлоге лица за 
чланове Комисије.

Имајући у виду напред наве-
дено, предлаже се Општинском већу, да 
донесе Решење о образовању и  имено-
вању  Комисије за утврђивање постојања 
висине и накнаде штете услед уједа 
напуштених паса или мачака на терито-
рији општине Бачка Паланка.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

186

На основу члана 13. став 2. 
Одлуке о оснивању Установе „Центар за 
социјални рад Општине Бачка Паланка“-
Бачка Паланка услед одвајања („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2006, 14/2006, 11/2011 и 3/2012), члана   
64. став 1. тачка 9. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 



942 страна - Броj 30/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24. јул 2024. године

9/2019 и 15/2023), и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 24/2019), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка на својој  4. 
седници, одржаној дана  12.  јула 2024. 
године, донело је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 

систематизацији послова у Центру 
за социјални рад општине  

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник 
о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова 
у Центру за социјални рад општине 
Бачка Паланка, који је донео вршилац 
дужности директора установе „Центар за 
социјални рад општине Бачка Паланка“, 
под бројем 5609-376/2024 дана 20. јуна 
2024. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
 Број: III-110-9/2024
Дана:  24. јула 2024. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

187

На основу члана 74. Закона о 
локалној самопурави („Службени гла-
сник Републике Србије“ бр. 129/2007, 
83/2014 – др закон, 101/2016 др. закон, 
47/2018 и 111/2021- др.закон), члана 4. 
Одлуке о Месним заједницама на терито-
рији општине Бачка Паланка („ Сл. лист 
Општине Бачка Паланка,“, бр. 21/2019 и 
12/2022), члана 64. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), и члана 62. став 1. Посло-
вника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој  4. седници, одржаној дана  24. јула 
2024. године, донело је следеће

 Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Одлуку 
о изменама и допунама  Статута  

Месне заједнице „Братство“  
Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку о из-
менама и допунама Статута Месне зајед-
нице „Братство“ Бачка Паланка, коју је 
Савет Месне заједнице донео на својој  
седници, одржаној дана 9. маја 2024. го-
дине, одлуком бр.30-2/24.

II

Ово Решење објавити у „ Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“ .



24. јул 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 30/2024 - страна 943  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-010-2/2024
Дана: 24. јула  2024. године

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



944 страна - Броj 30/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      24. јул 2024. године

179 ОДЛУКА  o измени и допуни 
Одлуке о паркирању ................................  933
180 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Прву измену Програма пословања 
Јавног предузећа „Стандард“ 
Бачка Паланка за 2024. годину ..............  934
181 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана Надзорног одбора Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка  .........................................  934
182 РЕШЕЊЕ о образовању Општинског 
штаба за ванредне ситуације општине 
Бачка Паланка и именовању чланова 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Бачка Паланка ..........................  935
183 З А К Љ У Ч А К ...............................  938

184 РЕШЕЊЕо давању сагласности на 
Другу измену  Ценовника услуга Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка за 
2024. годину .............................................  939
185 РЕШЕЊЕ  О ОБРАЗОВАЊУ 
И ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ПОСТОЈАЊА ВИСИНЕ 
И НАКНАДЕ ШТЕТЕ УСЛЕД УЈЕДА 
НАПУШТЕНИХ ПАСА ИЛИ МАЧАКА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА .................................  940
186 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 
систематизацији послова у Центру за 
социјални рад општине  
Бачка Паланка ..........................................  942
187 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку о изменама и допунама  Статута  
Месне заједнице „Братство“  
Бачка Паланка ..........................................  942

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

С А Д Р Ж А Ј
Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ


